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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija), 

vykdydama 2023 m. birželio 13 d. tarpinstitucinio pasitarimo sprendimus (protokolo Nr. 25                 

18 klausimas), teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami 

labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau –

 Projektas).  

Susisiekimo ministerija 2023 m. birželio 14 d. organizavo pasitarimą su Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, Finansų ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos ir VĮ Lietuvos oro 

uostų atstovais ginčytinoms pozicijoms dėl paslaugų įkainių nustatymo ir kitoms pastaboms 

suderinti. Siekiant užtikrinti sklandų kitą mėnesį numatytą Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos 

(toliau – NATO) šalių vadovų delegacijų aptarnavimą oro uoste ir orlaivių, kuriais jie atvyksta, 

priėmimą, minėto pasitarimo metu buvo nutarta teikti Vyriausybei patikslintą Projektą, į kurį būtų 

įtrauktos nuostatos, susijusios su NATO šalių vadovų delegacijų aptarnavimu oro uoste ir orlaivių, 

kuriais jie atvyksta, priėmimu, taip pat kitos suderintos nuostatos, o nuostatų dėl paslaugų įkainių 

nustatymo (atsižvelgiant į tai, kad reikalingas papildomas laikas ginčytinoms pozicijoms dėl 

paslaugų įkainių nustatymo suderinti) šiame etape į Projektą netraukti. 

Atsižvelgiant į tai, Projektu siūloma Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, 

vykdymo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. 

nutarimu Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, (toliau – Aprašas) papildyti 24 punktu ir numatyti, kad jeigu organizuojant labai 

svarbių asmenų aptarnavimą Lietuvos Respublikos tarptautiniuose oro uostuose yra būtina įsigyti 

papildomą antžeminėms paslaugoms teikti orlaiviams reikalingą įrangą ar paslaugas, kurių reikia 

išimtinai labai svarbiems asmenims aptarnauti ar su jų vizitais susijusioms antžeminėms 

paslaugoms teikti ir kurių oro uostai ar antžemines paslaugas teikiantys teikėjai neturi ar neteikia, 

tokios įrangos ar paslaugų įsigijimo poreikis, pagrįstumas, apimtis ir kaina Lietuvos Respublikos 

tarptautinius oro uostus valdančių įmonių suderinami su Susisiekimo ministerija ir tokios įrangos ar 

paslaugų įsigijimas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų, skirtų 

Susisiekimo ministerijai. Taip pat Projektu siūloma numatyti laikiną minėto 24 punkto nuostatų 

galiojimą, t. y. iki 2023 m. liepos 15 d. 

Taip pat, įvertinus 2023 m. balandžio 11 d. tarpinstitucinio pasitarimo (protokolo Nr. 

15 9 klausimas) metu ir Vyriausybės kanceliarijos ir Užsienio reikalų ministerijos darbo tvarka 
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pateiktus pasiūlymus, Projektu siūloma papildyti Aprašo 2 ir 7 priedus ir numatyti, kad svarbiausių 

pasaulio religinių bendruomenių aukščiausiojo lygio dvasininkai, Užsienio reikalų ministerijos 

sprendimu priskirti Lietuvos Respublikos oficialių svečių kategorijai, taip pat Jungtinių Tautų ir 

NATO vadovai aptarnaujami kaip labai svarbūs asmenys ir atleidžiami nuo aviacinio saugumo 

patikrinimo.   

Papildomai pažymėtina, kad 2023 m. balandžio 12 d. įvykusiame pasitarime, kuriame 

dalyvavo Susisiekimo ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos, Finansų ministerijos, VĮ Lietuvos 

oro uostų ir Lietuvos transporto saugos administracijos atstovai, buvo nutarta kreiptis į Europos 

Komisiją ir Tarptautinę civilinės aviacijos organizaciją (ICAO) dėl nuomonės apie atleidžiamų nuo 

aviacinio saugumo patikrinimo asmenų sąrašo išplėtimo. Taip pat buvo užklausta Europos Sąjungos 

valstybių narių apie jų šiuo aspektu taikomą praktiką. Apibendrinant gautą informaciją, būtina 

pažymėti, kad yra rekomenduojamas kaip galima mažesnis asmenų, atleistų nuo aviacinio saugumo 

patikrinimo, sąrašas, kadangi tai didina aviacijos saugumo pažeidimo riziką, ypač tokiems 

asmenims vykstant reguliariaisiais maršrutais. Atkreiptinas dėmesys, kad aviacinio saugumo 

patikrinimas nelaikytinas asmenį žeminančiu ar nepagarbiu veiksmu.   

Papildomai Projektu atliekami redakcinio pobūdžio patikslinimai – Aprašo prieduose 

patikslinama šeimos narių, vykstančių kartu su šiuose prieduose nurodytais pareigūnais ar kitais 

asmenimis, formuluotė, atsižvelgiant į Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo 

tvarkos apraše
1
 vartojamą formuluotę.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. birželio 13 d. išvadoje Nr. NV-1432  

pateiktos pastabos ir pasiūlymai suderinti darbo tvarka. Į Teisingumo ministerijos 2023 m. birželio 

13 d. tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktą pastabą dėl dvasininkų sąvokos patikslinimo 

atsižvelgta. 

Projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Projekte nėra sąvokų, kurios turi būti įvertintos Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės negauta. 

Projektu siūlomam reguliavimui įgyvendinti reikės apie 85 tūkst. Eur (minėtas lėšas 

planuojama skirti iš jau Susisiekimo ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų).   

Atsižvelgdami į tai, kad tam tikros Projekto nuostatos yra susijusios su NATO šalių 

vadovų susitikimu, ir siekdami kuo sklandžiau organizuoti NATO šalių vadovų delegacijų 

aptarnavimą oro uoste ir orlaivių, kuriais jie atvyksta, priėmimą, prašome Projektą svarstyti skubos 

tvarka.  

Projektą parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos grupė 

(grupės vadovas – laikinai einantis Kelių ir oro transporto politikos grupės vadovo pareigas 

Dmitrijus Bialas, tel. 8 659 17473, el. p. dmitrij.bial@sumin.lt), tiesioginės rengėjos – šios grupės 

                                                           
1
 Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. lapkričio 27 d. nutarimu Nr. 1485 „Dėl Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  
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patarėjos Indrė Meironaitė-Gudaitienė (tel. 8 672 38737, el. p. indre.meironaite@sumin.lt) ir Vlada 

Žegunienė (tel. 8 660 31984, el. p. vlada.zeguniene@sumin.lt).  

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. gruodžio 6 d. nutarimo Nr. 1592 „Dėl Skrydžių, kuriais vežami 

labai svarbūs asmenys, vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo 

lyginamasis variantas, 4 lapai. 
 

   

 

Susisiekimo ministras   Marius Skuodis 

mailto:indre.meironaite@sumin.lt
mailto:vlada.zeguniene@sumin.lt
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V. Žegunienė, tel. 8 660 31984, el. p. vlada.zeguniene@sumin.lt 
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